2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 04 июля 2014 года № 386, от 07 октября 2014 года № 568,  от 31 марта 2015 года № 125,
от 12 мая 2015 года № 220, от 04 июня 2015 года № 275, от 30 июля 2015 года
№ 370, от 05 сентября 2015 года № 451, от 22 марта 2016 года № 103,
от 23 сентября 2016 года № 389, от 23 сентября 2016 года № 390,
от 13 октября 2016 года № 397, от 23 декабря 2016 года № 481, от 10 февраля 2017 года № 25, от 27 апреля 2017 года № 172, от 19 мая 2017 года № 206,
от 13 июня 2017 года № 223, от 27 октября 2017 года № 451, от 04 декабря 2017 года № 511, от 28 декабря 2017 года № 579, от 15 января 2018 года № 6).
Губернатор Забайкальского края                                                      Н.Н.Жданова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Экономическое развитие», утвержденную постановлением

Правительства Забайкальского края от 23 апреля 2014 года № 220

1. В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

1) Цели подпрограммы изложить в  следующей редакции:

«Создание условий для интенсивного развития  малого и среднего предпринимательства в Забайкальском крае.

Создание условий для наиболее полного удовлетворения потребностей населения края в товарах и услугах торговли, общественного питания, бытовых услугах.
Развитие системы обеспечения прав потребителей, направленное на минимизацию рисков нарушения законных прав и интересов потребителей и обеспечение необходимых условий для их эффективной защиты потребителями.»;
2)  Задачи подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Повышение доступности финансовых ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства;

обеспечение доступности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

повышение доступности бизнес-образования для субъектов малого и среднего предпринимательства и пропаганда предпринимательства (стимулирование граждан к осуществлению предпринимательской деятельности);

совершенствование государственного регулирования потребительского рынка в Забайкальском крае;

содействие реализации товаров местного производства;

создание стимулов для повышения качества услуг торговли, общественного питания, бытовых услуг;

оценка состояния потребительского рынка и системы защиты прав потребителей;

создание эффективной системы оперативного обмена информацией в сфере защиты прав потребителей, включая информирование потребителей о качестве предлагаемых товаров, работ и услуг;

повышение уровня правовой грамотности у населения в сфере защиты прав потребителей.».
2. Пункт 3. Описание целей и задач подпрограммы:

1) абзац первый  изложить в  следующей редакции:

«Целями настоящей подпрограммы являются:

создание условий для интенсивного развития  малого и среднего предпринимательства в Забайкальском крае;

создание условий для наиболее полного удовлетворения потребностей населения края в товарах и услугах торговли, общественного питания, бытовых услугах;

 развитие системы обеспечения прав потребителей, направленное на минимизацию рисков нарушения законных прав и интересов потребителей и обеспечение необходимых условий для их эффективной защиты потребителями.»;
2) дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Третья цель потребует решения таких основных задач, как:
оценка состояния потребительского рынка и системы защиты прав потребителей;

создание эффективной системы оперативного обмена информацией в сфере защиты прав потребителей, включая информирование потребителей о качестве предлагаемых товаров, работ и услуг;

повышение уровня правовой грамотности у населения в сфере защиты прав потребителей.».
3.
Приложение «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие» изложить в следующей редакции: